
Stand: 03.05.2010 / 10:42:30

Ergebnisübersicht: Berlin-Blankenfelde,PLS vom 01.-02. [191018001] 01.05.2010 - 02.05.2010

1 Führzügelklassen WB

1. Shirin Rochner (Blankenfelder RV e.V.) Ashanti355 1.00P

2. Kyara Wedel (LRV Lübars e.V.) Royal-Robin300 2.00P

3. Pia Kiesling (Blankenfelder RV e.V.) Gangsta's Paradise375 3.00P

4. Giulia Nerling (Blankenfelder RV e.V.) La Dolce Vita 4184 4.00P

4. Tabea Müller (RV Zehlendorf e.V) Mademoisselle Chanel228 4.00P

4. Amy Koppe (RV Pferdehof Falkenberg e.V.) Rocky 1292293 4.00P

4. Lilou Paulin Barthel (RV Schönfeld e.V) Silver Sunset326 4.00P

4. Luca Nawrotzki (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Wiluna 15346 4.00P

4. Celine Eppler (RV Fläming Jüterbog e.V.) Lorbas393 4.00P

4. Valentina Lindemeyer (Blankenfelder RV e.V.) Ronja421 4.00P

4. Ida Grund (Zepernicker Pferdesportzentrum e.V) Sissi427 4.00P

2 Reiter-WB

1. Lily Bendig (LRFV Münchehofe e.V.) Little Lurly392 7.80P

2. Saskia Hagenwiesche (RFV Schmachtenhagen e.V.) Dokothy Jane369 7.60P

3.  Charlyn Schulze (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Remix of Dreams458 7.50P

4. Lena Kahlen (KJRFV Zehlendorf e.V.) Nevina404 7.40P

5. Emilia Schwark (SAMOSAEA RV therap.R.u.Breit.Großz) Luna396 7.30P

5. Sina Hänszke (KJRFV Zehlendorf e.V.) Nightboy405 7.30P

7. Johanna Stahr (RV Landgut Erlenhof) Yukon434 7.20P

8. Laura Schäfer (RFV Stolpe e.V.) Lordiskant394 7.10P

9. Laura Beckmann (Erster Zepernicker RFV e.V.) FH Komtesse I373 7.00P

9. Janice Prey (LH Leidner-Höfe Lübars e.V) Wiluna432 7.00P

11. Maria Höft (Blankenfelder RV e.V.) Ronja421 6.90

12. Eileen Giese (RV Fläming Jüterbog e.V.) Lorbas393 6.80

13.  Charlotte von Keller (KJRFV Zehlendorf e.V.) Nevina404 6.70

13. Anja Kirchner (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Salto 69424 6.70

13. Alina Jonentz (FRZK Gröditsch.e.V) Wiesenhof`s Indorado431 6.70

16. Sophie Klein (RC An der Glücksburg Hönow e.V.) Isja381 6.60

16. Natalie Hahnheiser (KJRFV Zehlendorf e.V.) Ninette 7406 6.60

18. Patricia Lehmann (RC An der Glücksburg Hönow e.V.) El Ninho 2106 6.50

18. Lara Leskin (VV Bötzow e.V) Chanel 350363 6.50

18. Janna Listing (KJRFV Zehlendorf e.V.) Venus430 6.50

21. Sarah Dennert (Blankenfelder RV e.V.) Ashanti355 6.40

22. Antonia Reinefahl (RV Kavallerie Spandau e.V) Rusti422 6.30

23. Ella-Marie Henke (KJRFV Zehlendorf e.V.) Ninette 7406 6.20

23. Denise Wilk (RFV Ahrensfelde e.V.) Rio Shahn419 6.20

23. Sharina Jordy (SAMOSAEA RV therap.R.u.Breit.Großz) Lille Bror444 6.20

26. Laura Schieferdecker (Blankenfelder RV e.V.) Grisu380 6.10

27. Lynell Sophia Andruck (Blankenfelder RV e.V.) Ronja421 6.00

28. Jana Lesekrug (Blankenfelder RV e.V.) Astrid357 5.90

28. Aileen Hoffmann (Ländl.Reiterverein Spandau e.V.) Goodfellow's Dream376 5.90

28. Alina Wranik (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) D.Jey457 5.90

31. Maylis Schneider (RV Luisenhof Paretz e.V.) Dancing366 5.80

31. Lotta Feibecke (Blankenfelder RV e.V.) Lisa391 5.80

33. Klaus Wollensack (Blankenfelder RV e.V.) Rambo Island456 5.00

3/1 Caprilli-Wettbewerb (Tlg. nach Lstg.)

1. Annika Klähn (LG Reiten/Berlin e.V.) Dancing Devil 776 7.50P

2. Edda Bargel (RFG Berlin-Süd e.V.) Goldi 221378 7.20P

3. Claudia Saß (RFV Ahrensfelde e.V.) Little Jo 8218 6.90P

4. Marie Schön (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) Obelix409 6.70P

5. Michelle Padberg (RFV Bugk e.V) Blessy 2639 6.50P

6. Fenja Gericke (LRV Lübars e.V.) Pamira411 6.40P

7. Fenja Gericke (LRV Lübars e.V.) Dia Festiva367 6.30

7. Jennifer Höbold (RFV Rhinland e.V.) Takila Tacky445 6.30

9. Patricia Ziegert (LRV Tegel e.V.) Raika 121279 6.20

10. Janine Ria Langer (RFV Ahrensfelde e.V.) El Samira108 6.10

10. Tanja Wegner (LRV Lübars e.V.) Kapriccio xx 8170 6.10

12. Ute Siede (RFC Löwenberg e.V.) Dugano 3101 6.00

12. Steffi Bäth (RFV Mehrow-Buch e.V) Piccolo-Peter414 6.00

14. Cheyenne Sonnenschein (RV Groß-Beuthen e.V.) Andy 9817 5.90

14. Stephanie Nallaweg (RSV Am Maifeld  e.V.) Goodfellow's Dream376 5.90

14. Nicole Breuer (Blankenfelder RV e.V.) Nathan403 5.90

14. Lisa Walnsch (Blankenfelder RV e.V.) Robin420 5.90

18. Antje Schepull (RFSG Strausberg e.V.) Oneway-Wind252 5.80

18. Julietta Hoth (LRV Rohrbeck e.V.) Skywalker 35328 5.80

18. Hanna-Maria Salome Quos (RV Schönfeld e.V) Mäxchen447 5.80

21. Ariane Lau (RFV Ahrensfelde e.V.) Matador 166233 5.70
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21. Michelle Padberg (RFV Bugk e.V) Night 8246 5.70

21. Katja Lenz (RV Pferdehof Falkenberg e.V.) Rocky 1292293 5.70

21. Jördis Schneider (RFG Berlin-Süd e.V.) Lando 203387 5.70

25. Katharina Zerau (RV Luisenhof Paretz e.V.) Lasse 98203 5.60

25. Anett Manja (RV Luisenhof Paretz e.V.) Dancing366 5.60

25. Stefanie Gerke (RV Pferdehof Falkenberg e.V.) Kontess385 5.60

28. Katrin Amtsberg (Märk.RFV Nunsdorf e.V) Landfee 49195 5.50

29. Stefanie Biersack (RV Kavallerie Spandau e.V) Mausi399 5.40

30. Tim Walle (Reitverein 1994 e.V) Gringo Star 2150 5.00

3/2 Caprilli-Wettbewerb (Tlg. nach Lstg.)

1. Stella Müller (Blankenfelder RV e.V.) Smokey 54329 7.30P

2. Anja Falkenbach (SAMOSAEA RV therap.R.u.Breit.Großzi) Isidora 2163 7.10P

3. Louisa Dangela (Hof Bernadotte e.V) Nebos Junior244 6.80P

4. Anja Schäfer (Blankenfelder RV e.V.) Jule382 6.60P

5. Friederike Raum (RV Luisenhof Paretz e.V.) Leparello439 6.50P

6. Jentien Heimbach (RV Luisenhof Paretz e.V.) Sandro Time442 6.40P

4 Gelände Reiter WB

1. Annelie Winter (Blankenfelder RV e.V.) Merlin400 8.00P

2. Charlene Memler (Blankenfelder RV e.V.) Gloria 446377 7.80P

3. Vanessa Justine Schmidtgen (Blankenfelder RV e.V.) Apanatschi 6023 7.50P

4. Amanda Rislan (SG Zeuthen-Wüstemark e.V.) Fabienne 208118 7.30P

5. Lisa Walnsch (Blankenfelder RV e.V.) Robin420 7.20P

6. Alisa Trippner (RSV Am Maifeld  e.V.) Adamo 744 7.00P

7. Stephanie Nallaweg (RSV Am Maifeld  e.V.) Goodfellow's Dream376 6.80

8. Sarah Dennert (Blankenfelder RV e.V.) Brentano361 6.70

9. Janina Radtke (RSV Am Maifeld  e.V.) Lombardo 42220 6.60

10. Julia Ettlinger (Potsdamer RV e.V.) Dunja 911103 6.50

11. Annika Klähn (LG Reiten/Berlin e.V.) Dancing Devil 776 6.40

12. Cheyenne Sonnenschein (RV Groß-Beuthen e.V.) Andy 9817 6.00

13. Anja Falkenbach (SAMOSAEA RV therap.R.u.Breit.Großzi) Isidora 2163 5.50

5 Stil-Geländeritt Kl.E

1. Anne-Katrin Sager (Blankenfelder RV e.V.) Wislander350 8.20P

2. Madlen Kubeczek (RC Dreißigacker e.V) Shaika 4321 8.00P

3. Jacqueline Klarner (Reitverein 1994 e.V) Donnerhall 2295 7.90P

4. Lisa Göthling (Blankenfelder RV e.V.) Gangsta's Paradise375 7.80P

5. Juliane Herrn (RSV Am Maifeld  e.V.) Witt-L-Rasputin351 7.70P

6. Sebastian Winter (RFV Ahrensfelde e.V.) La vie 35186 7.60P

6. Juliane Schluppeck (RFV Mehrow-Buch e.V) Lucy 465225 7.60P

8. Stephan Krauß (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Fero 21127 7.50P

9. Antonia Kraft (RFV Wulkow e.V.) Leo 405446 7.40P

10. Claudia Urban (Blankenfelder RV e.V.) Apanatschi 6023 7.30P

10. Nina Joosten (Blankenfelder RV e.V.) Jerry 194165 7.30P

12. Laura Köhn (RSG Pritzwalk e.V.) Bocelli-Leon40 7.20P

12. Bianka Wulf (Blankenfelder RV e.V.) Lemon Tree390 7.20P

14. Judith Rodewald (LRV Lübars e.V.) Paramount's Pleasure263 7.10

15. Solange Kruse (RSC Berlin-Heiligensee e.V.) Laxy S204 7.00

16. Maxi Baddack (Blankenfelder RV e.V.) Rubinio 30302 6.90

17. Svenja Kiese (Reitverein 1994 e.V) Tequila 229336 6.80

18. Claudia Saß (RFV Ahrensfelde e.V.) Little Jo 8218 6.70

19. Tonia Tonnes (RV Wahlsdorf e.V.) Fashion Queen 3124 6.50

20.  Karolin Kosky (Blankenfelder RV e.V.) Curly Sue365 6.40

20. Anne Wagner (Pferdsp.-u.Touristikverein Rudolphi) Orion 191410 6.40

22. Jeanny-Sarah Schulze (RFV HLG Neustadt e.V) Loxley 18224 6.30

23. Alexandra Kraffel (Blankenfelder RV e.V.) Mysterios Romance402 5.70

24. Daniela Heldt (LRV Lübars e.V.) Chaka-Chaka53 0.00

24. Tanja Wegner (LRV Lübars e.V.) Kapriccio xx 8170 0.00

24. Julia Frost (RV Wahlsdorf e.V.) Kira 457175 0.00

24. Katharina Kirsch (LRV Lübars e.V.) Lasco 22202 0.00

24. Annica Nerlich (LRFV Münchehofe e.V.) Rubins Löwenherz303 0.00

6/1 Dressurwettbewerb Kl.E E7/2 Tln.WB Nr.8

1. Antonia Kraft (RFV Wulkow e.V.) Leo 405446 7.40P

2. Stella Müller (Blankenfelder RV e.V.) Smokey 54329 7.20P

3. Jacqueline Klarner (Reitverein 1994 e.V) Donnerhall 2295 7.00P

4. Nina Joosten (Blankenfelder RV e.V.) Jerry 194165 6.90P

4. Anne-Katrin Sager (Blankenfelder RV e.V.) Wislander350 6.90P

6. Anne Wagner (Pferdsp.-u.Touristikverein Rudolphi) Orion 191410 6.80P
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7. Claudia Saß (RFV Ahrensfelde e.V.) Little Jo 8218 6.70

8. Sebastian Winter (RFV Ahrensfelde e.V.) La vie 35186 6.60

9. Andrea Wandelt (Reitverein 1994 e.V) Gringo Star 2150 6.40

10. Lisa Göthling (Blankenfelder RV e.V.) Gangsta's Paradise375 6.30

11. Madlen Kubeczek (RC Dreißigacker e.V) Shaika 4321 6.20

12. Bianka Wulf (Blankenfelder RV e.V.) Lemon Tree390 5.80

13. Josepha Rehpenning (V.z.Förder.d.Klass.Reitkunst e.V.) Chappaquidick450 5.40

14. Juliane Herrn (RSV Am Maifeld  e.V.) Witt-L-Rasputin351 5.30

15. Svenja Kiese (Reitverein 1994 e.V) Tequila 229336 5.20

16. Susanne Bönisch (LG Reiten/Berlin e.V.) Ninos xx407 4.90

6/2 Dressurwettbewerb Kl.E E7/2 Jun

1. Amina Chebbi (I.FC Lübars e.V.) Drago371 8.00P

2. Katja Wegner (LRV Lübars e.V.) Kapriccio xx 8170 7.00P

3. Celine Ponnier (LRV Lübars e.V.) Karimo383 6.90P

4. Nadja Hagenwiesche (RFV Schmachtenhagen e.V.) Peppy413 6.80P

5. Lauren Gaebel (LG Reiten/Berlin e.V.) Kir Royal 77384 6.70P

6. Sonja Hänske (KJRFV Zehlendorf e.V.) Tizian 68337 6.30P

7. Lisa-Marie Klauck (LRFV Ladeburg e.V) Maggy397 6.20

8. Fenja Gericke (LRV Lübars e.V.) Pamira411 6.00

9. Jaqueline Jänsch (RFV Stolzenhagen e.V.) Fox Mulder374 5.90

10. Laura Dudek (Blankenfelder RV e.V.) Malwine398 5.80

11. Maya Hohenböker (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Fine Chocolate451 5.70

12. Katja Künne (Blankenfelder RV e.V.) Gloria 446377 5.60

13. Saskia Knippenberg (RC St.Gg.Berlin-Lübars e.V) El Tesoro372 5.50

13. Stefanie Biersack (RV Kavallerie Spandau e.V) Mausi399 5.50

15.  Karolin Kosky (Blankenfelder RV e.V.) Curly Sue365 5.20

16. Juliane Poetke (Blankenfelder RV e.V.) Cleopatra364 5.00

16. Lynell Sophia Andruck (Blankenfelder RV e.V.) Ronja421 5.00

6/3 Dressurwettbewerb Kl.E E7/2 JR-SEN

1. Franziska Fielsch (Blankenfelder RV e.V.) Yukon434 7.30P

2. Stephanie Nallaweg (RSV Am Maifeld  e.V.) Goodfellow's Dream376 7.10P

3. Marion Exner (RC An der Glücksburg Hönow e.V.) El Ninho 2106 6.90P

4. Mandy Beckmann (Zepernicker Pferdesportzentrum e.V) Larismo388 6.70P

5. Alisa Trippner (RSV Am Maifeld  e.V.) Adamo 744 6.60

6. Cornelia Bald (RFV Stolzenhagen e.V.) Wonderstar433 6.50

7. Cornelia Behnfeldt (Bernauer RSV Lindow 06 e.V.) Mira362 6.40

7. Jenny Schlauß (RV Schönfeld e.V) Isja436 6.40

9. Julia Schmeling (Bernauer RSV Lindow 06 e.V.) Bellevue 95359 6.10

10. Jana Pischel () Cinderella 20062 5.80

11. Ilona Hoffmann (RFV Ahrensfelde e.V.) Remus Rex418 5.50

12. Ariane Lau (RFV Ahrensfelde e.V.) Matador 166233 5.20

7 Stilspringwettbewerb Kl.E

1. Jacqueline Klarner (Reitverein 1994 e.V) Donnerhall 2295 7.40P

2. Lisa Göthling (Blankenfelder RV e.V.) Gangsta's Paradise375 7.30P

3. Anne Wagner (Pferdsp.-u.Touristikverein Rudolphi) Orion 191410 7.10P

4. Anne-Katrin Sager (Blankenfelder RV e.V.) Wislander350 7.00P

5. Svenja Kiese (Reitverein 1994 e.V) Tequila 229336 6.90P

6. Bianka Wulf (Blankenfelder RV e.V.) Lemon Tree390 6.80P

7. Madlen Kubeczek (RC Dreißigacker e.V) Shaika 4321 6.60P

8. Celine Ponnier (LRV Lübars e.V.) Karimo383 6.50P

9. Cornelia Behnfeldt (Bernauer RSV Lindow 06 e.V.) Pries416 6.10P

10. Alisa Trippner (RSV Am Maifeld  e.V.) Adamo 744 5.90P

11. Juliane Herrn (RSV Am Maifeld  e.V.) Witt-L-Rasputin351 5.60P

11. Alexandra Kraffel (Blankenfelder RV e.V.) Mysterios Romance402 5.60P

13. Laura Otto (LRV Lichtenrade e.V.) Hatamotu152 5.50P

14. Lauren Gaebel (LG Reiten/Berlin e.V.) Kir Royal 77384 5.40

15. Tanja Wegner (LRV Lübars e.V.) Kapriccio xx 8170 5.30

15. Claudia Saß (RFV Ahrensfelde e.V.) Little Jo 8218 5.30

17. Sebastian Winter (RFV Ahrensfelde e.V.) La vie 35186 5.20

18. Nina Joosten (Blankenfelder RV e.V.) Jerry 194165 4.80

18. Susanne Bönisch (LG Reiten/Berlin e.V.) Ninos xx407 4.80

20. Steffi Bäth (RFV Mehrow-Buch e.V) Piccolo-Peter414 4.70

21. Antonia Kraft (RFV Wulkow e.V.) Leo 405446 4.30

22. Amanda Rislan (SG Zeuthen-Wüstemark e.V.) Fabienne 208118 4.10

22. Josepha Rehpenning (V.z.Förder.d.Klass.Reitkunst e.V.) Chappaquidick450 4.10

24. Maxi Baddack (Blankenfelder RV e.V.) Rubinio 30302 0.00

24. Mandy Beckmann (Zepernicker Pferdesportzentrum e.V) Larismo388 0.00

24. Nicole Breuer (Blankenfelder RV e.V.) Nathan403 0.00

3



Stand: 03.05.2010 / 10:42:30

Ergebnisübersicht: Berlin-Blankenfelde,PLS vom 01.-02. [191018001] 01.05.2010 - 02.05.2010

24. Ilona Hoffmann (RFV Ahrensfelde e.V.) Remus Rex418 0.00

8 Komb. Wettbewerb Kl.E

1. Jacqueline Klarner (Reitverein 1994 e.V) Donnerhall 2295 22.30P

2. Anne-Katrin Sager (Blankenfelder RV e.V.) Wislander350 22.10P

3. Lisa Göthling (Blankenfelder RV e.V.) Gangsta's Paradise375 21.40P

4. Madlen Kubeczek (RC Dreißigacker e.V) Shaika 4321 20.80P

5. Anne Wagner (Pferdsp.-u.Touristikverein Rudolphi) Orion 191410 20.30P

6. Bianka Wulf (Blankenfelder RV e.V.) Lemon Tree390 19.80P

7. Sebastian Winter (RFV Ahrensfelde e.V.) La vie 35186 19.40

8. Antonia Kraft (RFV Wulkow e.V.) Leo 405446 19.10

9. Nina Joosten (Blankenfelder RV e.V.) Jerry 194165 19.00

10. Svenja Kiese (Reitverein 1994 e.V) Tequila 229336 18.90

11. Claudia Saß (RFV Ahrensfelde e.V.) Little Jo 8218 18.70

12. Juliane Herrn (RSV Am Maifeld  e.V.) Witt-L-Rasputin351 18.60

13. Susanne Bönisch (LG Reiten/Berlin e.V.) Ninos xx407 9.70

14. Josepha Rehpenning (V.z.Förder.d.Klass.Reitkunst e.V.) Chappaquidick450 9.50

15. Stella Müller (Blankenfelder RV e.V.) Smokey 54329 7.20

16. Andrea Wandelt (Reitverein 1994 e.V) Gringo Star 2150 6.40

9 Vielseitigkeitsprfg. Kl.A

1. Annegret Fechner (Brandenburger Huntingclub e.V.) Solten330 33.00P

2. Sabrina Walle (Reitverein 1994 e.V) Goldstern 132145 38.50P

3. Albrecht Beckmann (RSG Pritzwalk e.V.) Clemens 2166 39.40P

4. Julia Oppermann (RFV Wulkow e.V.) Abendstern 831 40.00P

5. Harald Fechner (Brandenburger Huntingclub e.V.) Moira 19236 41.50P

6. Stephan Donst (SV Robinson Fleesensee) His Passion158 42.00P

7. Michaela Tutte (Pferdsp.-u.Touristikverein Rudolphi) Gaitano 9136 46.50P

8. Stephan Müller (Harsleber SV Germania 1908 e.V) Artax 8628 51.00

9. Boris Sironski (LRV Lübars e.V.) Sambuco 23310 52.50

10. Boris Sironski (LRV Lübars e.V.) Lempicka208 52.80

11. Sabrina Walle (Reitverein 1994 e.V) Starlight Shadow 2331 57.70

12. Stephan Donst (SV Robinson Fleesensee) Elando 12109 58.50

13. Matthias Zschuppe Dr. (Brandenburger Huntingclub e.V.) Ringo of the Beese River289 75.00

14. Burkhard Dittmann Dr. (Kastanienhof Cramon e.V) Amelie 3012 75.00

15. Natalie Würsig (RSV Am Maifeld  e.V.) Nobody 317249 85.00

16. Sophie Herling (RV Wahlsdorf e.V.) Forever Sun 2133 85.70

17. Cindy Rohst (RFV Schinne e.V.) Waitaki 39453 0.00

10 Geländeritt Kl.A m.Stilwertung

1. Harald Fechner (Brandenburger Huntingclub e.V.) Moira 19236 *(7.70) 0.00 / 5.12P

2. Sabrina Walle (Reitverein 1994 e.V) Goldstern 132145 *(7.60) 0.00 / 4.59P

3. Boris Sironski (LRV Lübars e.V.) Sambuco 23310 *(7.50) 0.00 / 4.55P

4. Stephan Donst (SV Robinson Fleesensee) Elando 12109 *(7.20) 0.00 / 4.55P

5. Julia Oppermann (RFV Wulkow e.V.) Abendstern 831 *(7.10) 0.00 / 4.53P

6. Annegret Fechner (Brandenburger Huntingclub e.V.) Solten330 *(7.00) 0.00 / 5.10P

7. Stephan Donst (SV Robinson Fleesensee) His Passion158 *(6.90) 0.00 / 4.48P

7. Denise Ratzmann (Blankenfelder RV e.V.) Leonardo 569212 *(6.90) 0.00 / 4.55P

9. Burkhard Dittmann Dr. (Kastanienhof Cramon e.V) Amelie 3012 *(6.50) 0.00 / 4.56

10. Michaela Tutte (Pferdsp.-u.Touristikverein Rudolphi) Gaitano 9136 *(6.40) 0.00 / 5.12

11. Natalie Würsig (RSV Am Maifeld  e.V.) Nobody 317249 *(6.30) 0.00 / 5.06

12. Stephan Müller (Harsleber SV Germania 1908 e.V) Artax 8628 *(6.20) 0.00 / 4.54

13. Matthias Zschuppe Dr. (Brandenburger Huntingclub e.V.) Ringo of the Beese River289 *(6.00) 0.00 / 5.08

14. Katrin Aßmann (Zepernicker Pferdesportzentrum e.V.) Legendär 6206 *(5.80) 0.00 / 5.05

15. Albrecht Beckmann (RSG Pritzwalk e.V.) Clemens 2166 *(7.40) 0.40 / 5.10

16. Julia Kiese (Reitverein 1994 e.V) Korsar 76180 *(6.40) 0.40 / 5.13

17. Boris Sironski (LRV Lübars e.V.) Lempicka208 *(7.30) 0.80 / 5.14

18. Kati Mösch (RV An der Rennbahn Hoppegarten e.V.) Chatley58 *(6.60) 0.80 / 5.16

19. Denny Mirchel (Stendaler Pferdesportverein) Littel Leo P217 *(6.30) 26.80 / 6.19

20. Stephan Krauß (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Fero 21127 *(6.70) 44.80 / 6.14

11 Geländepferdeprfg Kl.A

1. Stephan Donst (SV Robinson Fleesensee) Mona D237 7.90P

2. Harald Fechner (Brandenburger Huntingclub e.V.) Heleon P155 7.70P

3. Susan Teubner (RV Wahlsdorf e.V.) Wince 2347 7.50P

4. Boris Sironski (LRV Lübars e.V.) Herbstkristall 2156 7.40P

5. Anja Kreinbring (Zepernicker Pferdesportzentrum e.V.) Anton 54621 7.00P

6. Katrin Aßmann (Zepernicker Pferdesportzentrum e.V.) Legendär 6206 6.90

7. Dirk Tannhäuser (Pferdsp.-u.Touristikverein Rudolphi) Camero 742 6.70

8. Cindy Rohst (RFV Schinne e.V.) Königsadler454 6.50
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9. Denny Mirchel (Stendaler Pferdesportverein) Littel Leo P217 4.60

12/1 Dressurreiterprüfung Kl.A RA1 ohne RLP

1. Jeannine Ulbich (LRV Lübars e.V.) Royal Champ 4299 7.40P

2. Laura Dudek (Blankenfelder RV e.V.) Ponticello 7460 7.30P

3. Susanne Schulz (RFV Rhinland e.V.) Casanova E48 7.20P

3. Pia Ostach (KJRFV Zehlendorf e.V.) Kolonel Royal178 7.20P

5. Heike Wangerin (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Dulan 11102 7.10P

5. Solange Kruse (RSC Berlin-Heiligensee e.V.) Montego Marschhorst238 7.10P

7. Franziska Wüstenhagen (RV Schönfeld e.V) Heidi 535154 7.00P

7. Jana Heudorfer (Reiterhof Zernsdorf e.V.) Ronja Räubertochter 11298 7.00P

9. Jessica Sattelberg (Blankenfelder RV e.V.) Dante Alighieri 278 6.90P

9. Jessica Puls (RSZ Waldesruh e.V.) Shadow FS320 6.90P

11. Sandra Abendroth (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Sir Elton 3327 6.80P

11. Nena Küter (LRV Tegel e.V.) Synto335 6.80P

13. Valery Burkhardt (KJRFV Zehlendorf e.V.) Historia 4159 6.70

14. Nadine Seitz (RV Fläming Jüterbog e.V.) Heazel153 6.60

15. Xenia Patricia von Krueger (LRV Lübars e.V.) Arabella 38824 6.50

15. Anja Schulz (Hof Bernadotte e.V) Romanze 310294 6.50

17. Katrin Aßmann (Zepernicker Pferdesportzentrum e.V.) Legendär 6206 6.40

17. Agnetha Kämpf (Blankenfelder RV e.V.) Ballcarino F438 6.40

19. Katharina Zerau (RV Luisenhof Paretz e.V.) Lasse 98203 6.30

20. Carola Jüllig (RV Rudow e.V.) Anaxagoras16 6.20

20. Dietmar Völzmann (LRV Lichtenrade e.V.) Monty 235239 6.20

22. Teresa Gross (KJRFV Zehlendorf e.V.) Tizian 68337 6.10

23. Nadine Walter (LRV Lübars e.V.) Rien ne va plus 44288 6.00

24. Simone Großmann (KJRFV Zehlendorf e.V.) Night Boy 4247 5.90

25. Annika Schwefel (RV Fläming Jüterbog e.V.) Sambalit308 5.80

26. Jeanny-Sarah Schulze (RFV HLG Neustadt e.V) Loxley 18224 5.70

27. Judy Praikow (RV Fläming Jüterbog e.V.) El Nino 14107 5.60

28. Sitan Zewde (KJRFV Zehlendorf e.V.) Gigolo 441141 5.50

29. Nina Joosten (Blankenfelder RV e.V.) Gentleman 204449 5.40

30. Emilia Schardt (Blankenfelder RV e.V.) Excalibur 67116 5.30

31. Michelle Padberg (RFV Bugk e.V) Blessy 2639 5.00

32. Michelle Padberg (RFV Bugk e.V) Night 8246 4.80

12/2 Dressurreiterprüfung Kl.A RA1 mit RLP

1. Stella Müller (Blankenfelder RV e.V.) Smokey 54329 8.00P

2. Britta Gallrein (RFV Z.Schwarzen Perle Ladeburg e.V) Dream of Color98 7.80P

3. Stella Lüer (RFV HLG Neustadt e.V) Romanze 360295 7.70P

4. Claudia Urban (Blankenfelder RV e.V.) Apanatschi 6023 7.60P

5. Kristin Malinowsky (RFV Rhinland e.V.) Kleine Lady 11176 7.50P

6. Alisha Celine Günay (LRFV Münchehofe e.V.) Daintiness 274 7.40P

7. Sarah Schlichting (LRV Lübars e.V.) Fighting's Fever128 7.20P

7. Carla-Marie Baretti (RSG Alt-Lübars e.V) Ruby 105304 7.20P

9. Katharina Ebner (RFV Z.Schwarzen Perle Ladeburg e.V) Colander's Charmeur68 7.10P

10. Katja Wegner (LRV Lübars e.V.) Kapriccio xx 8170 7.00P

11. Maike Fohl (LRV Lübars e.V.) Callimero 2841 6.80P

11. Karin Keuser (RSG Schmachtenhagen e.V.) Saliera 3307 6.80P

13. Natalie Döring (LRFV Münchehofe e.V.) Rui Costa305 6.70

13. Melanie Schulze (RC St.Gg.Berlin-Lübars e.V) Winett HS348 6.70

15. Anja Falkenbach (SAMOSAEA RV therap.R.u.Breit.Großzi) Isidora 2163 6.60

16. Steffi Behrendt (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Dark Dafina79 6.50

17. Andrea Eberlein (RSG Schmachtenhagen e.V.) Ricadeur286 6.40

18. Linda Pietruszynski (RV Elisenau e.V) Ontario 95253 6.30

19. Elisa Kurdziel (LG Reiten/Berlin e.V.) Chanel 35056 6.20

20. Anja Schüler (LRV Fahrland e.V.) Kendo172 6.00

20. Svenja Lipke (RC St.Gg.Berlin-Lübars e.V) Santa Lucia 33313 6.00

22. Susanne Hamel (LRV Lübars e.V.) Dublesse 3100 5.90

22. Marion Exner (RC An der Glücksburg Hönow e.V.) El Ninho 2106 5.90

24. Angela Repsher (SAMOSAEA RV therap.R.u.Breit.Großzi) La petit185 5.80

25. Anja Körner (RSV Am Maifeld  e.V.) Comet 21570 5.70

25. Hannah Laumer (Blankenfelder RV e.V.) Lord Locxley221 5.70

27. Julia Ettlinger (Potsdamer RV e.V.) Dunja 911103 5.60

27. Alicja Lundt (Schleppjagdverein Berlin e.V.) Filou 1124129 5.60

27. Juliane Schluppeck (RFV Mehrow-Buch e.V) Lucy 465225 5.60

30. Alice Kaßner (LRFV Münchehofe e.V.) Donna 32294 5.50

30. Stefanie Habermann (Uckermärker PS) Polli Poket272 5.50

13/1 Dressurprüfung Kl.A A7/2 Bis 10 RLP

1. Sandra Abendroth (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Sir Elton 3327 7.50P
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2. Bianca Wegener (RSZ Waldesruh e.V.) Extase 4117 7.20P

3. Norma Klemstein (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) Fanta Mango K122 7.00P

4. Monika Stephan (RSG Jühnsdorf e.V) Semper Fidelis 5319 6.90P

5. Markus Heudorfer (LG Reiten/Berlin e.V.) Ronja Räubertochter 11298 6.80P

6. Leonie Rügner (KJRFV Zehlendorf e.V.) Shane 10322 6.70P

6. Nena Küter (LRV Tegel e.V.) Synto335 6.70P

8. Madita Creutz (RSV Dallgow Dorf e.V) Amy MC15 6.50P

8. Susanne Schulz (RFV Rhinland e.V.) Casanova E48 6.50P

8. Susanne Hamel (LRV Lübars e.V.) Dublesse 3100 6.50P

11. Karin Keuser (RSG Schmachtenhagen e.V.) Saliera 3307 6.40P

11. Jessica Puls (RSZ Waldesruh e.V.) Shadow FS320 6.40P

11. Laura Dudek (Blankenfelder RV e.V.) Ponticello 7460 6.40P

14. Rebekka Stoffels (LRV Lübars e.V.) Benny 19037 6.30

14. Heike Wangerin (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Dulan 11102 6.30

16. Maria Grund (Zepernicker Pferdesportzentrum e.V.) Cinderella 20062 6.20

16. Petra Knop (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Dark Kiss80 6.20

16. Stefanie Eckert (RV d.Berliner u.Bbg.Studenten e.V.) Nobody Else 2250 6.20

19. Dietmar Völzmann (LRV Lichtenrade e.V.) Monty 235239 6.10

20. Jessica Sattelberg (Blankenfelder RV e.V.) Dante Alighieri 278 6.00

20. Katrin Seehawer (LG Reiten/Berlin e.V.) Ricciones Rubinion287 6.00

22. Xenia Patricia von Krueger (LRV Lübars e.V.) Arabella 38824 5.90

22. Michael Andres (RC St.Gg.Berlin-Lübars e.V) Don Pepe 1292 5.90

24. Julia Handke (LG Reiten/Berlin e.V.) Diavolo B87 5.80

24. Alice Kaßner (LRFV Münchehofe e.V.) Donna 32294 5.80

26. Juliane Falbe (RC An der Glücksburg Hönow e.V.) Kornell 2179 5.70

26. Katja Lenz (RV Pferdehof Falkenberg e.V.) Rocky 1292293 5.70

28. Anja Körner (RSV Am Maifeld  e.V.) Comet 21570 5.60

28. Julia Ettlinger (Potsdamer RV e.V.) Dunja 911103 5.60

28. Solange Kruse (RSC Berlin-Heiligensee e.V.) Montego Marschhorst238 5.60

31. Franziska Wüstenhagen (RV Schönfeld e.V) Heidi 535154 5.50

31. Annika Schwefel (RV Fläming Jüterbog e.V.) Sambalit308 5.50

33. Maxi Baddack (Blankenfelder RV e.V.) Rubinio 30302 5.40

34. Denise Lohse (Zepernicker Pferdesportzentrum e.V.) Glamour 63142 5.30

35. Alicja Lundt (Schleppjagdverein Berlin e.V.) Filou 1124129 5.00

35. Josephine Gebhard (Reitverein 1994 e.V) Wildfire 21344 5.00

13/2 Dressurprüfung Kl.A A7/2 RLP 11+

1. Susann Hochstein (RFV Ahrensfelde e.V.) La vie 35186 8.50P

2. Martina Wedel (LRV Lübars e.V.) Royal-Robin300 7.70P

3. Melanie Nawrotzki (LRV Lübars e.V.) Riana Luna285 7.50P

4. Britta Gallrein (RFV Z.Schwarzen Perle Ladeburg e.V) Dream of Color98 7.40P

5. Nora Lepper (Blankenfelder RV e.V.) World Cup's Goldica352 7.20P

6. Stella Müller (Blankenfelder RV e.V.) Smokey 54329 7.10P

7. Alisha Celine Günay (LRFV Münchehofe e.V.) Daintiness 274 7.00P

8. Michelle Cara Günay (LRFV Münchehofe e.V.) Limerick 107216 6.90P

9. Kirsten Jacob (RV Rudow e.V.) Anaxagoras16 6.80P

9. Manuela Tillack-Lübke (RSG Rudower Fließ e.V) Dance Boy 275 6.80P

11. Claudia Urban (Blankenfelder RV e.V.) Apanatschi 6023 6.70P

11. Katja Wegner (LRV Lübars e.V.) Kapriccio xx 8170 6.70P

13. Katharina Ebner (RFV Z.Schwarzen Perle Ladeburg e.V) Colander's Charmeur68 6.60

13. Andrea Eberlein (RSG Schmachtenhagen e.V.) Ricadeur286 6.60

15. Steffi Behrendt (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Dark Dafina79 6.40

15. Ariane Pirok (RFV Z.Schwarzen Perle Ladeburg e.V) Sunshine 426332 6.40

17. Katrin Amtsberg (Märk.RFV Nunsdorf e.V) Landfee 49195 6.20

17. Svenja Lipke (RC St.Gg.Berlin-Lübars e.V) Santa Lucia 33313 6.20

19. Natalie Döring (LRFV Münchehofe e.V.) Rui Costa305 6.00

19. Melanie Nawrotzki (LRV Lübars e.V.) Wiluna 15346 6.00

21. Maike Fohl (LRV Lübars e.V.) Callimero 2841 5.90

22. Maren Schammer (RFV Stolpe e.V.) Hidalgo 72157 5.80

22. Jeannine Schubert (RFV Z.Schwarzen Perle Ladeburg e.V) Lifestyle P215 5.80

24. Elisa Kurdziel (LG Reiten/Berlin e.V.) Chanel 35056 5.50

24. Marion Exner (RC An der Glücksburg Hönow e.V.) El Ninho 2106 5.50

24. Petra Caroline Franke (RFV Z.Schwarzen Perle Ladeburg e.V) Gourmet 25147 5.50

24. Juliana Hrymon (RC Bon Cheval e.V) Naomi 273243 5.50

28. Daniela Helm (PSG Birkhof e.V.) Diadem of Alderan86 5.40

28. Stefanie Schwark (SAMOSAEA RV therap.R.u.Breit.Großzi) Never be Orange245 5.40

30. Kathrin Langer (LRV Tegel e.V.) Dancing-Queen 577 5.20

14/1 Dressurprfg. Kl.L - Tr. L3 ausw. bis 40 RLP

1. Jacqueline Gerhardt (RV An der Rennbahn Hoppegarten e.V.) Zingaro Hit353 7.50P

2. Maren Schammer (RFV Stolpe e.V.) Hidalgo 72157 7.10P

3. Claudia Urban (Blankenfelder RV e.V.) Apanatschi 6023 6.90P
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4. Nadine Seitz (RV Fläming Jüterbog e.V.) Heazel153 6.80P

5. Nena Küter (LRV Tegel e.V.) Synto335 6.70P

6. Susann Hochstein (RFV Ahrensfelde e.V.) La vie 35186 6.60P

7. Hannah Laumer (Blankenfelder RV e.V.) Lord Locxley221 6.50P

8. Norma Klemstein (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) Fanta Mango K122 6.40

8. Carla-Marie Baretti (RSG Alt-Lübars e.V) Ruby 105304 6.40

10. Anja Schüler (LRV Fahrland e.V.) Kendo172 6.30

11. Annica Nerlich (LRFV Münchehofe e.V.) Rui Costa305 6.20

12. Petra Caroline Franke (RFV Z.Schwarzen Perle Ladeburg e.V) Gourmet 25147 6.10

13. Anke Strohscheer (LRFV Lentzke e.V.) Die Da 988 5.90

14. Antje Goldschmidt (Preußischer RC Schwarz-Gold e.V.) Prima Donna 43273 5.80

15. Kirsten Jacob (RV Rudow e.V.) Anaxagoras16 5.70

15. Alicja Lundt (Schleppjagdverein Berlin e.V.) Filou 1124129 5.70

17. Manuela Tillack-Lübke (RSG Rudower Fließ e.V) Dance Boy 275 5.60

18. Stefanie Eckert (RV d.Berliner u.Bbg.Studenten e.V.) Nobody Else 2250 5.50

19. Julia Handke (LG Reiten/Berlin e.V.) Diavolo B87 5.40

14/2 Dressurprfg. Kl.L - Tr. L3 ausw. RLP 41+

1. Michelle Cara Günay (LRFV Münchehofe e.V.) Limerick 107216 7.80P

2. Diana Borkowsky (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Rastelli 36280 7.60P

3. Sonja Schmidt (RFV Stolzenhagen e.V.) Palikeo S.258 7.40P

4. Helen Schulz (RV Rudow e.V.) Don Peppino 393 7.20P

5. Sabrina Ruch (RC Grünefeld e.V) Alvaro S10 7.00P

6. Inken Katharina Baxmeier (LRV Lübars e.V.) Celestial Pleasure50 6.90P

6. Claudia Rack (RFV Hubertus Zepernick e.V.) Picatchu 3268 6.90P

8. Martina Wedel (LRV Lübars e.V.) Royal-Robin300 6.80P

8. Claudia Rack (RFV Hubertus Zepernick e.V.) Rubin Dancer301 6.80P

10. Sabrina Ruch (RC Grünefeld e.V) Koyaanisqatsi181 6.70

11. Melanie Nawrotzki (LRV Lübars e.V.) Riana Luna285 6.50

11. Nina Kristina Bölk (LRV Lübars e.V.) Romeo 516296 6.50

13. Judith Rodewald (LRV Lübars e.V.) Paloma Picasso 13259 6.40

13. Melanie Nawrotzki (LRV Lübars e.V.) Wiluna 15346 6.40

15. Stella Lüer (RFV HLG Neustadt e.V) Romanze 360295 6.30

15. Daniela Helm (PSG Birkhof e.V.) Winter Wonderland349 6.30

17. Daniela Fischer (RV Jagdhaus Paaren e.V.) Landrover 14198 6.10

18. Jeannine Schubert (RFV Z.Schwarzen Perle Ladeburg e.V) Pipel271 6.00

19. Katharina Vogdt (RSZ Waldesruh e.V.) Alagos xx9 5.90

20. Nicole Valentin (RSG Schmachtenhagen e.V.) Caprice 26045 5.80

20. Claudia Schmidt (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) Shari 151324 5.80

22. Kristin Malinowsky (RFV Rhinland e.V.) Kleine Lady 11176 5.70

23. Julia Krüger (Ländl.Reiterverein Spandau e.V.) Don Dietrich91 5.60

24. Stefanie Schwark (SAMOSAEA RV therap.R.u.Breit.Großzi) Never be Orange245 5.30

15 Dressurprüfung Kl.A f. Mannschaften A3

LRV Lübars I1. 7.20

Sabine Kropp Anny be gentle19 7.20P

Xenia Patricia von Krueger Arabella 38824 7.20P

Maike Fohl Callimero 2841 7.20P

Nadine Walter Rien ne va plus 44288 7.20P

LRV Lübars II2. 7.00

Judith Rodewald Paloma Picasso 13259 7.00P

Julia Schlichting Pyrkaya276 7.00P

Melanie Nawrotzki Riana Luna285 7.00P

Nina Kristina Bölk Romeo 516296 7.00P

Blankenfelder RV3. 6.60

Katrin Kohlschmidt Campari 8743 6.60P

Anne Lindner Gyszmo151 6.60P

Agnetha Kämpf Ballcarino F438 6.60P

Nina Joosten Gentleman 204449 6.60P

RSC Waldesruh4. 6.40

Katharina Vogdt Alagos xx9 6.40P

Bianca Wegener Extase 4117 6.40P

Linda Pietruszynski Ontario 95253 6.40P

Jasmin Stär Palida 7257 6.40P
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KJRFV Zehlendorf5. 6.20

Sitan Zewde Gigolo 441141 6.20P

Valery Burkhardt Historia 4159 6.20P

Pia Ostach Kolonel Royal178 6.20P

Teresa Gross Tizian 68337 6.20P

16/1 Stilspringprüfung Kl.A* ohne RLP

1. Thomas Köpke (LRV Lübars e.V.) Lulu de Luxe226 7.60P

2. Anne-Katrin Sager (Blankenfelder RV e.V.) Wislander350 7.20P

3. Karin Wagmüller (RV Zehlendorf e.V) Landos 24196 7.00P

4. Horst Jäkel (RFV Goldnebelhof e.V.) Cavon49 6.90P

4. Johanna Frederike Nern (RV Schönfeld e.V) Al Capone 157441 6.90P

6. Louisa Dangela (Hof Bernadotte e.V) Eternity 30114 6.80P

7. Sabine Borchert (LRV Rohrbeck e.V.) Maranello 8230 6.60P

8. Katrin Aßmann (Zepernicker Pferdesportzentrum e.V.) Legendär 6206 6.00

9. Maxi Baddack (Blankenfelder RV e.V.) Rubinio 30302 5.30

10. Antje Schepull (RFSG Strausberg e.V.) Oneway-Wind252 5.00

11. Katrin Seehawer (LG Reiten/Berlin e.V.) Ricciones Rubinion287 4.70

12. Linda Pietruszynski (RV Elisenau e.V) Ontario 95253 4.50

13. Jennifer Nitsche (RSG Rudower Fließ e.V) Fero 21127 0.00

16/2 Stilspringprüfung Kl.A* mit RLP

1. Doreen Prauser (LRV Tegel e.V.) Jost 4166 7.50P

2. Antje Deter (RFC Löwenberg e.V.) Renaissance de Noblesse283 7.10P

3. Franziska Hoffmann (RFC Löwenberg e.V.) Ex Kurs K115 7.00P

4. Anja Schulz (Hof Bernadotte e.V) Romanze 310294 6.90P

5. Susanne Creutz (LG Reiten/Berlin e.V.) Amy MC15 6.40P

5. Lisa Wolf (SG Zeuthen-Wüstemark e.V.) Lene 18210 6.40P

7. Sebastian Winter (RFV Ahrensfelde e.V.) Comtess 183455 6.10

8. Korina Egerland (RFSG Damsbrück/Waldhof Falkensee e.) Dream Lady 2097 6.00

9. Joline Durand (LRV Lübars e.V.) Pikku Ukko270 5.90

10. Julia Berg (RSG Alt-Lübars e.V) Kenia 43173 5.70

11. Judith Keil (Reitverein 1994 e.V) Legere of Granitan207 5.00

12. Jutta Werner (Berlin-Brandenburger RV e.V.) Whizzkid 4343 4.80

13. Lisa Fischer (LRV Lübars e.V.) Marlando 5231 4.60

14. Jeanny-Sarah Schulze (RFV HLG Neustadt e.V) Loxley 18224 0.00

17/1 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.A** bis 20 RLP

1. Kathrin Langer (LRV Tegel e.V.) Dancing-Queen 577 *0.00 / 41.73P

2. Kim Scheinpflug (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Sylvester 95334 *0.00 / 48.78P

3. Anke Sagelsdorff (RFV Z.Schwarzen Perle Ladeburg e.V) Lena-Fee209 *0.00 / 49.16P

4. Johanna Frederike Nern (RV Schönfeld e.V) Al Capone 157441 *4.00 / 46.61P

5. Michelle Broska (RFV Stolzenhagen e.V.) Adele 485 4.00 / 37.82P

6. Sarah Walkenbach (LRV Rohrbeck e.V.) Daphne 129448 4.00 / 44.20P

7. Katharina Andrejew (LRV Lübars e.V.) Insider 46162 4.00 / 44.37

8. Anne-Katrin Sager (Blankenfelder RV e.V.) Wislander350 4.00 / 46.03

9. Carmen Arndt (RV Zehlendorf e.V) Chagall 24852 4.00 / 47.00

10. Bernd Kreinbring (Zepernicker Pferdesportzentrum e.V.) Gräfin K148 4.00 / 47.87

11. Thomas Köpke (LRV Lübars e.V.) Lulu de Luxe226 11.50 / 65.44

12. Anna-Katharina Greiner (RFV Stolpe e.V.) Carlos P47 13.25 / 72.02

13. Sebastian Winter (RFV Ahrensfelde e.V.) Comtess 183455 21.75 / 58.93

17/2 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.A** RLP 21+

1. Marcel Takacs (Wartiner RFV e.V.) Arafat 825 *0.00 / 43.94P

2. Cornelia Albrecht (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Fred 19134 *8.50 / 71.23P

3. Roy Deschan (RSC Berlin-Heiligensee e.V.) Marowo's Sacrebleu232 *17.75 / 60.86P

4. Jutta Werner (Berlin-Brandenburger RV e.V.) Whizzkid 4343 0.00 / 1.00P

5. Janine Ria Langer (RFV Ahrensfelde e.V.) El Samira108 4.00 / 43.22P

6. Stella Wagmüller (RV Zehlendorf e.V) Landos 24196 4.00 / 43.89P

7. Sabrina Walle (Reitverein 1994 e.V) Starlight Shadow 2331 4.00 / 46.18

8. Antje Deter (RFC Löwenberg e.V.) Renaissance de Noblesse283 4.00 / 46.59

9. Antje Deter (RFC Löwenberg e.V.) Quincy 125277 4.00 / 49.09

10. Helmut Müller (RV Zehlendorf e.V) Mademoisselle Chanel228 4.00 / 49.10

11. Silke Barthel (RV Schönfeld e.V) Silver Sunset326 6.75 / 62.94

12. Doreen Prauser (LRV Tegel e.V.) Jost 4166 8.00 / 42.66

13. Lisa Fischer (LRV Lübars e.V.) Marlando 5231 8.75 / 54.19

14. Konrad Raband (RFV Markee e.V.) Golo 132146 12.00 / 44.71

15. Judith Rodewald (LRV Lübars e.V.) Paramount's Pleasure263 17.75 / 58.21

16. Roland Orgel (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Gentleman 164138 19.00 / 63.66
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18/1 Glücksspringprfg.Kl.A* bis 10 RLP

1. Sabine Borchert (LRV Rohrbeck e.V.) Maranello 8230 22.00 / 67.31P

2. Michelle Broska (RFV Stolzenhagen e.V.) Adele 485 20.00 / 61.73P

3. Denise Ratzmann (Blankenfelder RV e.V.) Leonardo 569212 20.00 / 62.05P

4. Katharina Vogdt (RSZ Waldesruh e.V.) Rekord xx282 20.00 / 65.25P

5. Louisa Dangela (Hof Bernadotte e.V) Eternity 30114 20.00 / 65.78P

6. Ronja-Marie Schedler (LRV Lübars e.V.) Susi Sausewind437 20.00 / 68.44P

7. Andrea Schmid (LRV Lichtenrade e.V.) Hatamotu152 19.00 / 63.60P

8. Kim Scheinpflug (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Sylvester 95334 19.00 / 68.88

9. Daniela Goldau (Eberswalder RFV e.V.) Kobald 4177 19.00 / 69.53

10. Korina Egerland (RFSG Damsbrück/Waldhof Falkensee e.) Dream Lady 2097 19.00 / 87.89

11. Horst Jäkel (RFV Goldnebelhof e.V.) Cavon49 18.00 / 62.24

12. Sabrina Albrecht (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Fred 19134 18.00 / 62.58

13. Jennifer Nitsche (RSG Rudower Fließ e.V) Fero 21127 18.00 / 64.72

14. Patricia Ziegert (LRV Tegel e.V.) Raika 121279 16.00 / 66.51

15. Manuel Decker (RV Rüdnitzer Fließ e.V.) Prinz K274 16.00 / 73.28

16. Antje Schepull (RFSG Strausberg e.V.) Oneway-Wind252 16.00 / 1000.00

17. Martina Franz (Eberswalder RFV e.V.) Destiny 9285 12.00 / 71.35

18. Ute Siede (RFC Löwenberg e.V.) Dugano 3101 7.00 / 65.56

18/2 Glücksspringprfg.Kl.A* RLP 11+

1. Kathrin Langer (LRV Tegel e.V.) Dancing-Queen 577 23.00 / 65.67P

2. Lisa Fischer (LRV Lübars e.V.) Marlando 5231 22.00 / 65.45P

3. Judith Keil (Reitverein 1994 e.V) Legere of Granitan207 20.00 / 63.29P

4. Carmen Arndt (RV Zehlendorf e.V) Chagall 24852 20.00 / 63.37P

5. Stella Wagmüller (RV Zehlendorf e.V) Landos 24196 20.00 / 64.01P

6. Helmut Müller (RV Zehlendorf e.V) Mademoisselle Chanel228 20.00 / 65.65P

7. Susanne Creutz (LG Reiten/Berlin e.V.) Amy MC15 20.00 / 67.75P

7. Victoria Timmermann (SV Fort.Friedersdorf e.V.,Abt.Reite) Lennox 200211 20.00 / 67.75P

9. Inken Katharina Baxmeier (LRV Lübars e.V.) Celestial Pleasure50 20.00 / 68.75

10. Joline Durand (LRV Lübars e.V.) Pikku Ukko270 18.00 / 61.74

11. Julia Berg (RSG Alt-Lübars e.V) Kenia 43173 18.00 / 62.32

12. Konrad Raband (RFV Markee e.V.) Golo 132146 18.00 / 63.44

13. Lisa Wolf (SG Zeuthen-Wüstemark e.V.) Lene 18210 16.00 / 62.48

14. Antje Deter (RFC Löwenberg e.V.) Quincy 125277 16.00 / 68.28

15. Judith Rodewald (LRV Lübars e.V.) Paramount's Pleasure263 11.00 / 64.12

16. Stefanie Habermann (Uckermärker PS) Polli Poket272 10.00 / 100.00

17. Judy Praikow (RV Fläming Jüterbog e.V.) El Nino 14107 8.00 / 64.83

18. Marcel Takacs (Wartiner RFV e.V.) Ghaby140 7.00 / 65.59

19 Stafettenspringprfg.Kl.A*

st161. Su MA: 0.00/77.13

Juliane Schluppeck Lucy 465225P

Antje Deter Non Stop 36251P

st92. Su MA: 0.00/87.98

Corinna Rameil Escortina 3113P

Sarah Walkenbach Daphne 129448P

St23. Su MA: 0.00/92.32

Kerstin Ehren Cloude 267P

Manuel Decker Prinz K274P

st144. Su MA: 0.00/92.80

Nico Masera Gameboy 29137P

Daniela Goldau Kobald 4177P

st85. Su MA: 0.00/104.71

Anja Kreinbring Annabell K18P

Bernd Kreinbring Gräfin K148P

st16. Su MA: 0.00/105.15

Inken Katharina Baxmeier Celestial Pleasure50

Daniela Heldt Chaka-Chaka53
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st157. Su MA: 0.00/110.02

Martina Franz Destiny 9285

Roland Orgel Gentleman 164138

st78. Su MA: 0.00/119.27

Janine Ria Langer El Samira108

Sebastian Winter Comtess 183455

st119. Su MA: 0.00/123.46

Isabelle Dobbert Dionysos 2490

Roy Deschan La Bük183

st610. Su MA: 0.00/135.84

Susann Hochstein Lanky Luigi199

Claudia Saß Little Jo 8218

20 Punktespringprüfung Kl.L

1. Kerstin Ehren (Blankenfelder RV e.V.) Cloude 267 44.00 / 48.38P

2. Josephine Gebhard (Reitverein 1994 e.V) Wildfire 21344 44.00 / 50.08P

3. Andreas Wulff (RFV Liebenthal e.V.) Santos 728315 44.00 / 50.34P

4. Jörn Bollmann (RFV Schapow e.V.) Conzerto 372 44.00 / 51.09P

5. Burkhard Dittmann Dr. (Kastanienhof Cramon e.V) Amelie 3012 44.00 / 51.27P

6. Sabine Kropp (LRV Lübars e.V.) Anny be gentle19 44.00 / 52.01P

7. Frank Sironski (LRV Lübars e.V.) Russel F306 44.00 / 54.78P

8. Günter Till (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) Ronaldinho 3297 44.00 / 55.57P

9. Anja Kreinbring (Zepernicker Pferdesportzentrum e.V.) Annabell K18 44.00 / 56.37P

10. Frank Sironski (LRV Lübars e.V.) Amos 7214 44.00 / 59.44P

11. Corinna Rameil (LRV Rohrbeck e.V.) Escortina 3113 44.00 / 61.00P

12. Hendrik Voigt (RV Schönfeld e.V) Claire 9164 44.00 / 61.40P

13. Joline Durand (LRV Lübars e.V.) Pikku Ukko270 44.00 / 61.82P

14. Victoria Timmermann (SV Fort.Friedersdorf e.V.,Abt.Reite) Lennox 200211 43.00 / 53.80

15. Anke Sagelsdorff (RFV Z.Schwarzen Perle Ladeburg e.V) Lena-Fee209 41.50 / 65.40

16. Konrad Raband (RFV Markee e.V.) Golo 132146 40.00 / 57.07

17. Denise Ratzmann (Blankenfelder RV e.V.) Leonardo 569212 40.00 / 61.36

18. Corinna Rameil (LRV Rohrbeck e.V.) Ciri63 40.00 / 62.56

19. Silke Barthel (RV Schönfeld e.V) Silver Sunset326 39.00 / 54.76

20. Madelaine Ruhnau (LRV Tegel e.V.) Careful 3846 35.75 / 64.23

21. Franziska Hoffmann (RFC Löwenberg e.V.) Ex Kurs K115 33.00 / 67.23

22. Sabrina Albrecht (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Fred 19134 32.75 / 64.43

23. Tom Müller (RV Zehlendorf e.V) Lady Miller190 31.00 / 67.02

24. Roy Deschan (RSC Berlin-Heiligensee e.V.) Marowo's Sacrebleu232 30.50 / 65.46

25. Kristin-Lena Raband (RFV Markee e.V.) San Adriano311 30.50 / 69.82

26. Franziska Küster Dr. (RFC Löwenberg e.V.) Laredo con Viento200 28.00 / 59.58

27. Marcel Takacs (Wartiner RFV e.V.) Arafat 825 27.00 / 56.12

28. Jörn Bollmann (RFV Schapow e.V.) Lysiann227 23.00 / 67.06

29. Doreen Prauser (LRV Tegel e.V.) Jost 4166 22.00 / 63.56

30. Juliane Lechler (Berliner SV AdW e.V.Abt.Pferdesport) Duranja 2104 16.00 / 79.65

31. Nico Masera (Eberswalder RFV e.V.) Gameboy 29137 14.25 / 74.29

32. Sabine Lüke (RFV Schmachtenhagen e.V.) Ulana 15338 12.75 / 88.02

33. Bert Deter (RFV Wulkow e.V.) Lanciano 58193 6.75 / 84.34

34. Katharina Andrejew (LRV Lübars e.V.) Insider 46162 6.00 / 58.93

21 Springprüfung Kl.L  m.SR

1. Roy Deschan (RSC Berlin-Heiligensee e.V.) La Bük183 *0.00 / 34.30P

2. Kerstin Ehren (Blankenfelder RV e.V.) Cloude 267 *0.00 / 35.14P

3. Tom Müller (RV Zehlendorf e.V) Lady Miller190 *4.00 / 30.74P

4. Sabine Kropp (LRV Lübars e.V.) Anny be gentle19 *4.00 / 35.44P

5. Madelaine Ruhnau (LRV Tegel e.V.) Careful 3846 *4.00 / 38.20P

6. Jörn Bollmann (RFV Schapow e.V.) Conzerto 372 *4.00 / 38.23P

7. Andreas Wulff (RFV Liebenthal e.V.) Santos 728315 *8.00 / 33.64P

8. Günter Till (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) Ronaldinho 3297 0.25 / 67.57

9. Anna-Katharina Greiner (RFV Stolpe e.V.) Carlos P47 4.00 / 63.10

10. Corinna Rameil (LRV Rohrbeck e.V.) Escortina 3113 4.00 / 63.42

11. Jörn Bollmann (RFV Schapow e.V.) Lysiann227 4.00 / 66.85

12. Burkhard Dittmann Dr. (Kastanienhof Cramon e.V) Amelie 3012 5.00 / 70.65

13. Katharina Andrejew (LRV Lübars e.V.) Insider 46162 8.00 / 53.85

14. Kristin-Lena Raband (RFV Markee e.V.) San Adriano311 8.00 / 59.76

15. Anja Kreinbring (Zepernicker Pferdesportzentrum e.V.) Annabell K18 8.00 / 60.74
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16. Niklas Eberhardt (RV Brieselang e.V.) Bajazzo von Ludwigsburg32 8.00 / 62.72
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